کنگره‌های اول و دوم بین‌المللی در سال‌های ۱۹۳۲ و ۱۹۳۷ در لاهه و کنگره سوم در سال ۱۹۵۰ در لندن تشکیل شده است و از آن تاریخ به بعد و چهار سال یک بار کنگره‌ای در یکی از شهرها با شرکت حقوقدانان کشورهای مختلف تشکیل می‌شود و معمولاً دو سال پس از پایان کنگره برنامه کنگره بعدی با توجه به پیشنهادهایی که از طرف حقوقدانان جهان می‌رسد تنظیم می‌گردد.\*

در سال ۱۹۳۷ میلادی که مطابق با سال ۱۳۱۶ شمسی است و قرار بوده دومین کنگره بین‌المللی حقوق تطبیقی از بیستم ژوئیه تا اول اوت همان سال در کاخ صلح لاهه تشکیل شود، آکادمی از دولت ایران برای شرکت در کنگره مزبور دعوت کرده و

---

\* - برای آگاهی بیشتر از وظایف و برنامه‌های آن رجوع فرمایید به مقاله استاد دکتر حسن افشار.